

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๒๐๘/๒๕๖๗.

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ถนนนารณมตเสวี ๑ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดยนายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท มะลิทอง จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๒๑๖/๑๙ หมู่ที่ ๑๐ ถนนสุขุมวิท ตำบล บางพระ อำเภอ ศรีราชา จังหวัดชลบุรี โดยนางเกศศิริินทร์ สุกุลนอก ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕ ๓๓๐๐๔๓๙๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๗ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาบริเวณซอยรถไฟเก่า หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองไผ่แก้ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ ๒๐๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๙,๙๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) สิ้นสุดสัญญาจ้างวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๗ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. อนุมัติให้ปรับลดปริมาณแนวการวางท่อ HDPE ขนาด ๑๖๐ มม. PN๖ (Class ๑๐๐) สามารถวางท่อได้ตามหน้างานจริง ยาวรวม ๗,๘๕๘.๐๐ ม. ตามรูปแบบรายการกำหนดไว้ที่ความยาวรวมทั้งหมด ๘,๖๓๕.๐๐ ม. ปรับลดปริมาณลงจำนวน ๗๗๗.๐๐ ม.

ข้อ ๒. อนุมัติให้ปรับลดวงเงินลงจำนวน ๔๖๖,๐๘๙.๔๕ บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันแปดสิบบาทสี่สิบบาทห้าสตางค์) ในงานงวดที่ ๒ คงเหลือ จำนวนเงิน ๓,๐๒๖,๙๑๐.๕๕ บาท (สามล้านสองหมื่นหกพันเก้าร้อยสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) รายละเอียดตามภาคผนวก ๑

ข้อ ๓. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ภาคผนวก ๑ บัญชีปรับลด-ปรับเพิ่ม รายการก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น

ข้อ ๔. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงินงานในงวดที่ ๒ เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริง ดังนี้

ข้อความเดิม

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวนเงิน ๙,๙๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๖๕๒,๘๙๗.๒๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นสองพันแปดร้อยเก้าสิบบาทยี่สิบสตางค์) และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมา รวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวดๆ ดังนี้



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๓,๔๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านสี่แสนเก้าหมื่นสามพัน บาทถ้วน)

ข้อความใหม่

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวนเงิน ๙,๕๑๓,๙๑๐.๕๕ บาท (เก้าล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๖๒๒,๔๐๕.๓๖ บาท (หกแสนสองหมื่นสองพันสี่ร้อยห้าบาทสามสิบบาทห้าสตางค์) ตลอดจนภาษีอื่นๆ และ ค่าใช้จ่ายที่ทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวดๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๓,๐๒๖,๙๑๐.๕๕ บาท (สามล้านสองหมื่นหกพันเก้าร้อย สิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

ข้อ ๕. รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ
บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความ โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ)..... *[Signature]*ผู้ว่าจ้าง
(นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ)

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*ผู้รับจ้าง
(นางเกศศิริรินทร์ สุกุลนอก)

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*พยาน
(นางวิรานุรัช บุญทวมณี)

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*พยาน
(นางสาววันเพ็ญ ก้อนทอง)

บัญชีปรับลด-ปรับเพิ่ม รายการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณซอยรถไฟเก่า หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองไผ่แก้ว อำเภอบ้านบึง

| ลำดับ | รายการ | งานตามสัญญาเดิม | งานที่เพิ่มเติม/ รวมงานเพิ่มขึ้น (บาท) | งานที่ลดลง/รวม งานลดลง (บาท) | Factor F | รวมงานที่ลดลง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------------------------|---|-----------------|--|---------------------------------|----------|---------------------|---|
| ๑ | รายการท่อและวัสดุอุปกรณ์ | | | | | | |
| | วางท่อ HDPE ขนาด ๑๖๐ มม. PN ๖ (Class ๑๐๐) | ๓,๒๕๕,๓๙๕.๐๐ | - | - ๒๙๒,๙๒๙.๐๐ | ๑.๒๙๘๐ | - ๓๘๐,๒๒๑.๘๔ |  |
| | ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด ๑๕๐ มม. (ร่องดิน) | ๗๓๑,๒๕๕.๐๐ | - | - ๖๖,๐๔๕.๐๐ | ๑.๒๙๘๐ | - ๘๕,๗๒๖.๔๑ | |
| | ค่าคลอรีนท่อ ขนาด ≤ ๑๕๐ มม. | ๑,๒๑๓.๓๘ | - | - ๑๐๘.๗๘ | ๑.๒๙๘๐ | - ๑๔๑.๒๐ | |
| สรุปคิดเป็นงานปรับลดลงขึ้น | | | (สี่แสนหกหมื่นหกพันแปดสิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์) | | | - ๔๖๖,๐๘๙.๔๕ | |

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน

(นายกรฤทธ์ ผลกาย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน





บัญชีปรับลด-ปรับเพิ่ม รายการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณซอยรถไฟเก่า หมู่ที่ 2 ตำบลหนองไม้แก้ว อำเภอบ้านบึง

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | งานเดิม | | | | | | งานลด-เพิ่ม | | | | | | งานลด(-)/งานเพิ่ม(+) |
|----------------------------------|--|-------|---------|------------------|--------------|-------------------|------------|--------------|-------------|------------------|--------------|-------------------|------------|----------------------|----------------------|
| | | | ปริมาณ | ค่าวัสดุ (บาท) | | ค่าแรงงาน (บาท) | | รวมงาน (บาท) | ปริมาณ | ค่าวัสดุ (บาท) | | ค่าแรงงาน (บาท) | | รวมงานลด-เพิ่ม (บาท) | |
| | | | | หน่วยละ | จำนวนเงิน | หน่วยละ | จำนวนเงิน | | | หน่วยละ | จำนวนเงิน | หน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| 1 | รายการท่อและวัสดุอุปกรณ์ | | | | | | | | | | | | | | |
| | วางท่อ HDPE ขนาด 160 มม. PN 6 (Class 100) | ม. | 8,635 | 277.00 | 2,391,895.00 | 100.00 | 863,500.00 | 3,255,395.00 | 7,858 | 277.00 | 2,176,666.00 | 100.00 | 785,800.00 | 2,962,466.00 | - 292,929.00 |
| | ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 150 มม. (รองดิน) | ม. | 8,603 | 85.00 | 731,255.00 | - | - | 731,255.00 | 7,826 | 85.00 | 665,210.00 | - | - | 665,210.00 | - 66,045.00 |
| | ค่าคลอรีนท่อ ขนาด ≤ 150มม. | ม. | 8,667 | 0.14 | 1,213.38 | - | - | 1,213.38 | 7,890 | 0.14 | 1,104.60 | - | - | 1,104.60 | 108.78 |
| | รวมงานปรับลด - เพิ่ม | | | | | | | 3,987,863.38 | | | | | | 3,628,780.60 | - 359,082.78 |
| ปรับลดงานเป็นเงินทั้งสิ้น | | | | | | | | | | | | Factor F | 1.2980 | (466,089.45) | |

(สี่แสนหกหมื่นหกพันแปดสิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์)



ชื่อ: *Abhank*
ตำแหน่ง: *เจ้าพนักงาน (คลัง)*